0.98
最高使用圧力
（MPa）
15
青銅製ニードルバルブ品番表示方法
●青銅製ニードルバルブは下記のように品番を定めております。
●ご照会の際は品番をご利用下さい。
BH 12 LD HL− −
B: 青銅
H: 一般調整バルブ
1: 最高使用圧力：0.98 MPa
L：ロックハンドル付
G：開度指示器付
ねじ及びフランジのサイズ
C：呼び径 10 A
D：呼び径 15 A
E：呼び径 20 A
F：呼び径 25 A
G：呼び径 11/4 B，32 A
H：呼び径 11/2 B，40 A
　I：呼び径 2 B，50 A
J：呼び径 21/2 B，65 A
K：呼び径 3 B，80 A
L：呼び径 90 A
M：呼び径 100 A
フランジタイプのボルト穴
1：ねじ込み式グローブタイプ
2：FFフランジ式グローブタイプ
3：ねじ込み式アングルタイプ
4：FFフランジ式アングルタイプ
●仕　様 ●温度・圧力線図
●特　長
使用温度範囲
（℃）
− 20〜＋ 150
※：温度・圧力線図をご参照下さい。
注 1：使用流体：水、エアー他、バルブの接液部品を腐食させないガス及び液体。
注 2：毒性ガスに使用される場合及び、真空状態にて使用される場合には、
　    　　事前にご相談下さい。
125 ℃ 0.98 MPa
150 ℃ 0.85 MPa
※技術の進歩のために使用材料、寸法など予告なく多少変更することがありますのであらかじめご了承下さい。
①	バルブの形状はニードルになっておりますので、流量
調整ができます。
②	材質はCAC406：BC6（グランドパッキンは、PTFE＋
グラファイト）を使用しています。
③	フランジ部は、JIS 10Kのフラットフェイス相当（厚み
のみ異なります）となっております。
④	高圧ガス大臣認定工場の品質管理のもとで大量に製
造しておりますので、高品質のものを安価にご提供で
きます。
	 R 1 1/4	 R 1 1/2	 R  2	 R  2 1/2	 R  3	 R  3 1/2	 R  4
	 Rc 1 1/4	 Rc 1 1/2	 Rc 2	 Rc 2 1/2	 Rc 3	 Rc 3 1/2	 Rc 4
管用
テーパねじ JIS  B0203（1982）
ねじサイズの記号
※ねじのサイズ（管用テーパねじの場合）
ねじの呼びに関しては JIS  B0203（1982）（ISO7/1）に従っております。JIS  B0203（1981）は参考として示しております。
G
おねじ
めねじ
H I J K L M
16
青銅製ニードルバルブ
ねじ込み式グローブタイプ
ねじ込み式アングルタイプ
FF フランジ式グローブタイプ
17
ねじ込み式ニードルバルブ青銅製 0.98 MPa
ねじ込み式
ねじ込み式ロックハンドル付
ねじ込み式開度指示器付
フジキンCADデータサービスよりダウンロードできます。https://www.fujikin.co.jp/cad_s/
グローブタイプ（呼び径 11/4 〜 3 B）
グローブタイプ（呼び径 11/4 〜 2 B）
グローブタイプ（呼び径 11/4 〜 2 B） アングルタイプ（呼び径 11/4 〜 2 B）
呼び径 21/2 B 以上の場合
アングルタイプ（呼び径 11/4 〜 2 B）
アングルタイプ（呼び径 11/4 〜 2 B）
フランジ式ニードルバルブ青銅製 0.98 MPa
FF フランジ式
FF フランジ式
FF フランジ式ロックハンドル付
グローブタイプ（呼び径 10 〜 25 A）
グローブタイプ（呼び径 32 〜 50 A）
グローブタイプ（呼び径 10 〜 25 A） アングルタイプ（呼び径 10 〜 25 A）
呼び径 25 A の場合 呼び径 25 A の場合
アングルタイプ（呼び径 10 〜 25 A）
アングルタイプ（呼び径 32 〜 50 A）
呼び径 65 A 以上の場合
呼び径 25 A の場合呼び径 25 A の場合
18
フランジ式ニードルバルブ青銅製 0.98 MPa
FF フランジ式ロックハンドル付
FF フランジ式開度指示器付
FF フランジ式開度指示器付
グローブタイプ（呼び径 32 〜 50 A）
グローブタイプ（呼び径 10 〜 25 A）
グローブタイプ（呼び径 32 〜 50 A）
アングルタイプ（呼び径 10 〜 25 A）
アングルタイプ（呼び径 32 〜 50 A）
アングルタイプ（呼び径 32 〜 50 A）
呼び径 25 A の場合 呼び径 25 A の場合
19